平成 22 年 6 月 1 日

各 位

研究助成候補者および研究奨励助成候補者募集のご案内

財団法人 小野医学研究財団（理事長：福島 大吉）は平成 22 年度 第 23 回研究助

成候補者および第 19 回研究奨励助成候補者を別紙要項で募集致しますので、ご案

内申し上げます。

 〒541-8526

 大阪市中央区道修町 2 丁目 1 番 5 号

  財団法人 小野医学研究財団

  理事長 福島 大吉

  TEL 06-6232-1960

FAX 06-6232-2527

下記の要領で助成候補者の募集を致しますので、お知らせします。

Ⅰ．第２3 回小野医学研究助成

1．助成テーマおよび応募資格

（１）助成テーマ

・脂質代謝異常に伴う諸疾患の病態生理に関する研究

・脂質代謝異常の発生メカニズムに関する研究

・脂質代謝異常に伴う諸疾患の治療に関する研究

・脂質代謝異常に伴う諸疾患の疫学に関する研究

・その他上記に類する研究

（2）応募資格

下記の①、②ともに満たすこと。

①上記の研究テーマに従事するとともに、今後の医療に貢献し、国民の福祉の向上に寄与

しうると認められる研究者。基礎研究、臨床研究は問いません。

②日本国内の国立・公立・私立の大学および研究機関に所属する研究者。

※企業出捐により設立された財団法人の研究所に所属する場合は応募できない。

但し、その法人が収益事業を行っておらず、且つ科学研究費助成金の申請資格のある

場合は応募できます。

2．研究助成金

 １テーマにつき２００万円、研究助成総数は７件以内とします。

Ⅱ．第１9 回小野医学研究奨励助成

1．助成テーマおよび応募資格

（1）助成テーマ 上記と同じ

（2）応募資格 上記と同じ

＊ただし、研究奨励助成者は平成２2 年６月１日現在、満４０歳以下の

若手研究者に限ります。

2．研究奨励助成金

 １テーマにつき１００万円、研究奨励助成総数は１０件以内とします。

平成 22年度 小野医学研究助成および研究奨励助成候補者募集のお知らせ

Ⅲ．応募に関する注意

（1）同一人物が研究助成および研究奨励助成に重複して応募することはできません。

（2）同一の教室（講座）あるいは研究部（部門）からは、研究助成、研究奨励助成のそれぞれの

項目について、最大１名ずつの応募しかできません。

（3）一度、研究助成金あるいは研究奨励助成金を受領した本人は、その後２年間は同一項目

（研究助成あるいは研究奨励助成)に応募できません。

（4）国外で研究を行う場合は応募できません。

       ＊応募課題については、学内（研究機関内）の指導・規則を遵守して下さい。

Ⅳ．応募方法

申請書に必要事項を記入し（主な投稿論文の別刷り３報以内添付のこと）、推薦者（当財団の

理事および評議員、総合大学においては学部長、研究所においては研究所長、単科大学に

おいては学長、その他の研究機関においては施設長）に提出して推薦を受けて下さい。

尚、応募申請書類は小野医学研究財団のホームページに掲載しています。

（URL:http://www.ono.co.jp/jp/zaidan/）

Ⅴ．候補者推薦件数

 1 推薦者から研究助成および研究奨励助成の各々1 件（合計 2 件以内）に限ります。

Ⅵ．応募締切日

平成 22 年 8 月 20 日（金） 当日消印可

 財団法人 小野医学研究財団
 〒541-8526 大阪市中央区道修町 2 丁目 1 番 5 号

 TEL 06-6232-1960  FAX 06-6232-2527

 E-mail zaidan@ono.co.jp